Баш(ортостан РеспубликаҺы

муниципаль район

илеш районы

ЭтӘй ауыл советы

ауыл билӘмӘҺе советы
	[image: image1.jpg]

	республика башкортостан

муниципальный район

илишевский район

совет сельского поселения

итеевский сельсовет

	452278, Этәй ауылы, Совет урамы, 54/1

Тел. (34762) 49-1-55

	452278, с. Итеево,  ул.Советская, 54/1

Тел. (34762) 49-1-55

РЕШЕНИЕ

О безвозмездной передаче автомобильных дорог общего пользования местного значения из муниципальной собственности сельского поселения Итеевский  сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан в муниципальную собственность муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан
Руководствуясь Федеральным законом от 27 мая 2014 года № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» Совет  сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан решил:
1. Передать безвозмездно в собственность муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан муниципальное имущество сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан по перечню согласно приложению.
2. Администрации сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан в установленном порядке заключить с Администрацией муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан договор о передаче имущества, указанного в перечне настоящего решения, в муниципальную собственность.
3. Признать утратившим силу с 1 января 2015 года решение Совета сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан от 16 декабря 2013 года № 26-6 «О создании Дорожного фонда сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Администрацию сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан.
Председатель Совета сельского
поселения Итеевский сельсовет
муниципального района Илишевский
район Республики Башкортостан                                           Сарваров Р.А.
с. Итеево
02.12.2014 г.

№ 31-1

                                                                                                   Приложение

                                                                                                   к решению Совета сельского поселения

                                                                                                   Итеевский  сельсовет

                                                                                                   муниципального района

                                                                                                   Илишевский район

                                                                                                   Республики Башкортостан

                                                                                                  от «02» декабря 2014 года  № 31-1

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения,

передаваемых в муниципальную собственность

муниципального района Илишевский район

Республики Башкортостан

	№ п/п
	Кадастровый номер объекта капитального строительства
	Наименование населенного пункта
	Наименование

автомобильной дороги
	Кате-гория

дороги
	Протяженность, км

	всего
	в том числе

	с твердым покрытием
	из них с асфальтовым покрытием

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	02:27:091401:509
	с.Итеево
	ул. Советская с.Итеево
	V
	2,93
	2,93
	2

	2.
	02:27:091401:510
	с.Итеево
	ул. Пушкина

с.Итеево
	V
	1,75
	1,75
	1,05

	3.
	02:27:091001:325
	д.Телепаново
	ул. Береговая

д.Телепаново
	V
	0,977
	0,977

	4.
	02:27:091001:326
	д.Телепаново
	ул. Школьная

д.Телепаново
	V
	1,476
	1,476

	5.
	02:27:090501:219
	д.Буралы
	ул. Центральная

д.Буралы
	V
	1,1
	1,1
	1,1

	6.
	02:27:090501:220
	д.Буралы
	ул. Коммунистическая

д.Буралы
	V
	1,069
	1,069
	1,069

Председатель Совета                                                Председатель Совета

сельского поселения                                                  муниципального района

Итеевский сельсовет                                                 Илишевский район

муниципального района                                           Республика Башкортостан

Илишевский район

Республики Башкортостан

____________/ Р.А.Сарваров                                     ___________ Х.Г.Узаманов

«____» _______________ 201__г.                               «_____» __________________ 201__г.